Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.10.2020 №   3851
Великий Новгород

О внесении изменений в Поло-
жение о контрольно-админист-
ративном управлении Админи-
страции Великого Новгорода

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов

Администрации Великого Новгорода в соответствие с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о контрольно-административном управлении

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 27.10.2011 № 4712 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.12.2011 № 5848,

от 06.03.2012 № 849, от 02.07.2012 № 2718, от 17.04.2013 № 1769, от 25.12.2013

№ 6658, от 28.07.2014 № 3967, от 07.07.2015 № 2802, от 31.03.2016 № 1385,

от 12.05.2017 № 1908, от 11.12.2017 № 5462, от 22.05.2018 № 2271, от 24.07.2018

№ 3204, от 31.10.2018 № 4897, от 14.12.2018 № 5639, от 24.04.2019 № 1652,

от 23.07.2019 № 3007), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 после слова "сооружений" дополнить словами "размещения

нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода";

1.2. В разделе 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

"пользоваться информационными банками данных, имеющимися в

2

распоряжении Администрации Великого Новгорода и ее структурных

подразделений;";

дополнить абзацами следующего содержания:

"запрашивать и получать в установленном порядке от федеральных органов

исполнительной власти и их территориальных органов, органов государственной

власти области, иных государственных органов, органов местного самоуправления

и организаций документы и информацию, необходимые для решения вопросов,

отнесенных к полномочиям  управления;

создавать совещательные и экспертные органы (советы, группы, коллегии) в

установленной сфере деятельности.";

1.3. В разделе 6:

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

"6.3. В случаях, когда начальник управления находится в отпуске,

командировке или по болезни не может исполнять свои обязанности, их временно

исполняет заместитель начальника управления в соответствии с должностной

инструкцией.";

в пункте 6.4:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению значений

следующих показателей эффективности деятельности управления:";

абзац восьмой исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

"организует в соответствии с настоящим Положением работу управления;

осуществляет непосредственное руководство деятельностью управления.";

дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

"6.8. Структура и штаты управления определяются штатным расписанием

Администрации Великого Новгорода.";

1.4. Раздел 7 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

3

мв

3851п